effudit semē in nubē Et inde nata sunt q̄dā monf

tra in media pte homines. et in media pte scilic

inferiori. equi. Et dicti sunt centaui q̄i gentauri.

.i. geniti ex aura. Vnde centaureus. rea. rei. Et h

centaurea. ree. quedā herba. fm hug. Pap̄ dicit. cē

tauri a lañis ul' latez dicti hūitate. Nam ipocētau

ri dicere debemus. ipos subtus. centaurus equus.

q̄ cū supius essent homines inferius erant equi.

Dicit autē h nomē siue monstrum confictū fuisse

ad exp̄mendā humane uire uelocitatem. q̄ equo

sit uelox. fm autē hystoria yxion in grecia centū

militres armatos adunauit. qui equites cum ab i

doctis pmū uiderent sup equos unū animal repu

tati ex homine et equo dicti sunt centaui q̄i cen

tuz armati. ul' quia centum erant et q̄i aura cito

uolantes terram non consumebant.

Centenarius. a centū ul' centenus dz centenari9

na. niū. continens centū. ul' hñs centū annos et h

centenarius p tali nūo. et h centenariū p quod

pondere centū libraz. quod pondus romani insti

tuerunt pro p̄fectione centenarij numen.

Centenus. a centū dz centenus. na. nū. et in sin

gulari tantū ualet q̄tum suū p̄mitiū. h in plura

li cenē distributiue et distribuit per parem nume

rum. sicut bini et trini. ut isti incedunt cētēni. Itē

h centenū. ni. quoddā genus anone scz milū. q̄

in pleriq̄ locis semen eius incrementū frugis cen

tesimū nascatur. vnde et milū a multitudine fruc

Centesimus. ma. mū. nomen est or tus dicit

dinale. Et dicitur a centum.

Centes adibium. i. centum uicibus. A centū dz

centimanus. a centū et manus h centimano us

u. fm ps in vii lib f. Potest tamē declinari h cen

timanus mani ul' adiectiue centimanus. na. nū. q̄

centū habet manus. Et cor pnl'. Pap̄ autē sequēs

ps dicit. Centimanus a manu compositū eius ser

uauit declinacōnem. Dic centimanus. huius centi

manus. notat ergo nullū aliud p̄pium ul' adiecti

uipi uel mobile quare declinationis esse.

Centro. a centū dz h centro tonis. et dicebantur

olim centones qui de carminibus homerū ul' iigi

lij ad p̄pa opera more centenario ex multis hinc

inde compositis in unū hiciebant corpus. ad facul

tatē cuiuscūq̄ materie. h de cuiuscūq̄ carminibz

quicūq̄ h mō faciūt centones dicuntur. Et centro

onis dz factoz puluinar ul' uelū de multis p̄anis

ul' qui facit filz et ipsum filz. Iuuenal. Intrauit

callide ueteri centone lupanar. Quid tū dicunt qd

h cento dz fetoz ueniens ex assiduitate libidinis

Centrix. A centū ul' cento dz h centrix cētis

Et dñr cētices mētrices lupe mltiuiue. diabolares

nonarie. et dicitur a cētū p̄pter multitudinē. uel

a cētōnibz. i. filis. q̄ eis desiccabant ul' quia ster

nantur in lupanari ut locus reddatur calidior

Cetuz tri. i. p̄ctū in medio cūli. ul' alteng rei a

q̄ eq̄liter distat quelibz ps piferie ul' circūferencie

qd et h centron indeclinabile inuenit et h centro

onis. et dz centz a cenfo es q̄ h ipm̄ sumit iudi

ciū piferie. continendo semp altēz pedē cūli. Vel

dz sic q̄i cuncta. q̄ cunctū ad ipsum uertuntur.

Centua tue ē mensura terre ul' vinee hñs p sin

gulas pres pedes centū. Vnde et a centum dicitur

Centū. omnis ge. in dē. et tantū p̄tis nū. et ē
p̄mittū ut dicit̄ ul' potius deriuat̄ a canto quod
est circulus et circūferencia rote. q̄ ibi circulef̄ et
curuef̄ nū. ad p̄mū. ul' q̄ ille numerus ē p̄fct̄
Centipeda. de. fe. ge. genus animal a multitudine
pedū dicit̄. Et componit̄ a centū et pes.
Centuplico. cas. i. centuplo. A centū et plica. ui
Centuplus. pla. plū penl' cor. De in centuplus
.i. centies tantū. et est compositū a centū et plica
vnde centuplo. plas. idem ē qd̄ centuplico. cas. ij
reg. xxiiiij. Adugeat dñs deus tuus ad populum
tuū quātus nūc est ireq̄ q̄ centuplicet. Vel h̄ alia
Centuria. rie. fe. ge. i. centū ho. h̄m̄ centuplet
mines in re militari. Et d̄ a cētus ul' cēturio. vñ
oraē in poetria. Centurio senior agitant exparē
frugis. Et cēturia d̄ ducenta iugera in agris. sic
ager ducentoz iugez qui antiquitus a cētum iu
genbus cēturia uocabatur. h̄ post duplicata ē in
sura. et nomē p̄stinū retinuit. In nūo enī cēturie
multiplicate sunt h̄ nomē mutare non potuerunt
fm̄ hug. Pap̄ ecī hoc vult. vnde dicit̄. Centurias
dicimus p̄tes exercitus in centenos milites d̄sis
Vnde et qui hic p̄sunt cēturiones dñr. Item cētū
ria agri ducentoz iugez q̄ apud antiq̄s cētū iug
ribz existebat. post duplicata nomē retinuit
Centurio. onis. mas. ge. qui cētum p̄est uirū
a cētum d̄. ul' qui p̄est cētum militibus. d̄ a cē
Centurio. as. i. ordinare. p̄ cen. Cētuno fm̄ pap̄
tunas distribuē. Et d̄ a cēturia ul' cēturio rionis
Et componit̄ acēturio. nas. i. coordinare ul' adu
nare. et succenturio. nas. i. succurrere. ul' pot̄ in
succursum p̄moq̄ post illos ordinare. p̄pe enī suc
centuarij dicit̄ur qui post p̄mam aciem sunt or
dinati ut ei succurrant si necesse fuerit.
Centussis. as. assis. p̄ oblo cōponit̄ cū cētū. et d̄
h̄ centussis. i. cētū asses. ul' p̄m̄ centū assū. vñ p̄
suis. Et centū graros cūto centussis licetur. Sed ē
ponitur pro centesima parte assis
Cenula. le. diminutiuum panis ceno.
Cenulentus. ra. nū. plenus ceno. et componit̄ a
centū et lentos grecū quod significat plenitudine
et cōpā. Vñ h̄ cenosis. rans. et h̄ cēulentia et
Cenū. a ceno. nas. d̄ h̄ centū p̄ cont̄. i. fetor
nū. q̄ non cenat̄. Et ē cenū sordidū luti. uorage
p̄fundum. In cenosis. sa. sum. i. fetidus. spurcus
Cepa. a cephas d̄ h̄ ce. Chircosus. Et compā
pe in dē. in fm̄. Et scribit̄ p̄ ae dr̄prongon. q̄ n̄
est n̄ caput. In pl̄i h̄ ce cepe cepax dicimus. Inue
nit̄ ecī h̄ cepa. pe. in singulari. Vnde ouid̄. Cedi
da est ortus entia cepa meis. et h̄ cepe in sinḡ in
Ceparius. a cepa d̄ h̄ ceparius n̄j or. Cēnitū
tulanus. qui custodit cepas. ul' qui uendit. Vñ ē
ceparia. i. ortulana. et ceparius. n̄. i. nū. possessi n̄
ut foliū cepariū. i. cepe. ul' desiḡit materiā. ut ol̄
Cephalargia in cephalea ē Cēpariū. i. de cepis
Cepalea. lee. p̄n̄l' p̄od̄ capitis passio. Cephalim
enim grece caput d̄. fm̄ pap̄. Huḡ uero dicit̄. Ce
phalea ul' cephalargia. uena ul' dolor capitis. a ce
phas d̄. S̄ h̄ pap̄ cephalargia ē humor capitis
Cephas ul' cephalim greci dicit̄ caput. Vnd̄ ei
phas d̄c̄s est petrus. q̄ in capite et p̄ncipatu sit
cōstitut̄ ap̄loz. Itē cephas heb̄ice. petrus q̄c̄. In
agnoscens. s̄riace caput q̄ in capite sit constitutus
apostolorum. Vide in petrus.
Cepi defectū p̄ ce scribit̄ Vide in cepio is
Cepiciū. oij. et h̄ cepicius. cij. i. cepe.

Cepidines. a cepi p̄terito de capio hec cepidies
cepudinū. saxa scilicet in mari. ul' que p̄minent in
p̄ruptis locis Et corripit di.
Cepio pis cepi ē ceptū. i. incipē deriuat̄ a p̄ter
rito cepi de capio. Vnde terent̄. Sex rotis mēsbz
obfessim q̄ ille quidq̄ ceperet. Sed p̄tis huius
ubi et que formant̄ a p̄nti obfoliunt. P̄teritū uo
et que formant̄ a p̄terito adhuc remonēt et huius
modi p̄teritū q̄nq̄ accipitur p̄ p̄nti. q̄nq̄ in ui p̄
teriti. Et scribit̄ cepi defectū p̄ ce. similiter coep
tus ab eo d̄ndens. Sed inceptus ab incipio pis p̄
e solam scribit̄. Et sunt quatuor ūba defectiua q̄
h̄nt sensum p̄ntis et p̄teriti. Xv. Bis duo sunt ob
noxi cepi memini q̄. Que remnent sensum p̄ntis
Ceptus. per. oe scribit̄ur sicut coep Cēnti q̄
tus defectiuum. uide in cepio.
Cera cere ab aue q̄ d̄ apes fit. Et ut dicit̄ pap̄
Cera a greco ceros quod id̄ est. Itē cera matens
fuit illaz l̄az que puuloz nutrices fuerunt.
Ceramius. mij. i. figulus. qui sicut ceram ita fin
git argillā. et cōponit̄ a cē et ago is. ul' a cera et
Cerarius. n̄j. a cera h̄ cerarius. n̄j. qui Cērimus.
facit ul' uendit ceram. ul' qui in ea operatur.
Cerastes ul' cerasta. mas. gen. serpens comutus
Cēi xlix. Cerastes in semita. Et d̄ a ceros quod
ē cornu. eo q̄ in capite cornua habeat anetiū. Vñ
lucanus in vj. Aut uiuentis adhuc libie mensure
Cerastus. si. fe. ge. quiras fuit p̄nti quā Cēralte
ciuitatē cū luallus deleuisset quodd̄ genus p̄nti
inde aduexit. et d̄c̄ ē arbor h̄ cerastus. et fructus
eius h̄ cerastum. Vel dicit̄ cerastus a cerite oppido
ubi abundat. Et corripit ra.
Ceranim in dē. quodd̄ pondus. scz media p̄
obuli habens siliquā unā et semis. Dicit̄ latini h̄
mjobulū uocant. ceratim grece. latine siliqua cor
Ceratus. A cera d̄ ceratus a Cēnū interpretatū
ū. et differt a ceros. rea. reū. q̄ cerū est qd̄ totū
ex cera constat. Cēntū quod limitū ul' incrustatū
ē cera. Vnde et cerate dicit̄ur tabule in quibz sen
Cerammia. Ceros componitur cū amnis Cēbitur
et d̄ pluraliter cerammia. nioz. i. acucōnes ul' ex
altacōnes vndaq̄ in tempestate. q̄ amnes cornu
Vnde lucan̄ in v. Mōuit q̄ cerammia nauis. Vñ
cerania dicit̄ur saxa p̄minonia in mari. instar co
nū. Item a cera hec cerammie cerammiaz. i. uires
ul' uue. q̄ sint subrubee ut cera. ul' ceranios grece
latine d̄ fulmē. et inde hec cerammie ceraniaz uires
ul' uue. q̄ rubeant ut ignis. et h̄ cerania qd̄
gonma sic dicit̄ q̄ alibi non inuenit̄ nisi in loco
fulmine icto. et h̄ ceramiū n̄j nota sic facta
et ponit̄ quādo multi uisus improbant̄ nec per sin
gulos obelantur. et h̄ cerammia nioz p̄rupte sim
mitates montiū dñr. a creb̄ fulminacione. qd̄ cō
ponitur cū acros quod ē mons et d̄ acrocēania
oz illud idem. q̄ montes fulminat̄. Vnde et cerā
n̄j ul' acrocēanij anronomastice dñr montes epi
ri p̄pter altitudinē et assiduos ictos fulminiū.
Ceranos grece latine fulmen.
Cerberus beri. mas. ge. canis infernal. q̄ creos
baros. i. carnes uoz. Et componitur a creos et
baros agros qd̄ ē tractus. D̄ enī carnes uorare h̄
ossa reseruare. et eis incubare. quod nichil aliud ē
nisi q̄ cerberus ē terra que carnes mortuoz cōsu
mit. h̄ ossa consumere non potest. Vñ et sarrō
gus d̄ sepulchz hominis. q̄ comedens carnes h̄
huḡ. Pap̄ uero dicit̄. Cerberus inferoz canis. trā

capita habere dicitur propter tres etates. Infanciam. Iuuetutem. senectutem. Et cor pml. Virg. eneyd. vj. d. Cerberus h ingens latratu regna trisanti. Item grec. Cerberus omne uorans trina possidet ora canina.

Cercopa pe. co. ge. i. certator. Et componitur a cer et copia. Vñ cercopa quasi certans copiose

Cerdo. Cerdon interpretatur corium. Vñ cerdo onis qui parat coria sicut calcifex. Vnde psus. tollit sua munia cerdo. Cerdo etiã dicitur quidã hereticus. Vnde cerdoniani dicti sunt quidã heretici. Vel cerdo dicitur a certus. ra. tũ. s. quosdã. Itẽ dicitur dicitur su tor. vñ dicitur pap. Cerdones futores. Et producit do

Cerdon interpretatur corium.

Cerdoniani. quidã heretici. uide in cerdo.

Cereagus. gij. i. pistior q ad modũ cere deducit passam. Et componitur a cera et ago agis.

Cerealis uide in ceres.

Cerealis lii generis neutri. locus ubi panis et obus paratur. Et dicitur a ceras.

Cerebellum. li. dimi. paruum cerebrum.

Cerebro sus. sa. sus. iracundus. ul' qui uicũ habet in cerebro ul' in eo patitur. Et dicitur a cerebrum

Cerebrũ. hñ. ps. capitis pml cor. Et. ppe medulla capitis appellat cerebrũ fm pap. Et inde excerebro as interficere. extra cerebrũ ponere. Isaie lxxj. qñ qui excerebrat canem.

Cereolus. li. dimi. pius cereus penul cor.

Ceres. A cre. as. dicitur h ceras cereus. dea frumeti et spe ponit' p ipso frumento. Et dicitur sic q creat fruges. ipsa est et terra ops opis. q melior sit terra opẽ. et pserpina. quia ex ea serpant fruges. et uelca etiã dicitur. vñ h et h cerealis et h le. q autem p cererem intelligat frumentũ siue panis habet in illo exemplo terentij quod inducit donatus i capto de tropo. Sine inquit cerere et libero uenõ friget. i. sine pane et vmo deficit uoluptas. et cor

Cerete. a chere dicitur h cere. re. uide etiã in cerete te ceretis quedã ciuitas. dñ enim romani olim militarent iuxta aquilinã ciuitatem quesierũt a ciuibus quod esset nomẽ ciuitatis. Illi uero expertes lingue latine utpote greci se a romanis esse salutatos credentes responderũt chere quod e salus tũc romani chere nomẽ ciuitatis esse credentes subrexiẽt. h. et addiderunt hanc sillam re. et dicebant h cerete. tis. p nomine ciuitatis. pml prod. vñ antiqui sumpserunt nomẽ patriũ h et hec ceretis. et h. cerete pml. ps. h postea romani antiq cã dicitur ad pmitiũ corripuerũt denuatũ. mutantes e penultimã in j. et dixerunt h et h ceritis et h cerite similiter pml prod. postea modũ amplius nomẽ corripuerunt patriũ in nũ isto mas et fe. ceretis. subtrahentes ti sillam p sincopã et dixerunt h et h ceras et h cerete. Et cõ ceretis ul' ceritis pml. ps. Sed cã dicitur ad pmitiũ tam in e q in. j. pml in uenit in isto nomine cor. apud auctores. Cũ ergo in pmitiũ inuenitur. j. pml cor. nimis impropie et sola poetica licentia ponit. uide etiã in centis

Cerethi. et pheleti nomia sunt incedinabilia. et accentuant in fine. Erant autẽ cohortes siue legiones pugnatorũ. et sonat cerethi extimatores. pte lethi admirabiles. Hij erant pugnatores fortissimi. ij. reg. e. viij. Banaias filius Joiade super cerethi et pheleti. Hij erant custodes capitis dauid. ut dicitur in historijs. Vide in pheleti.

Cereus. a cera dicitur cereus. rea. reũ. quod fit de ceremonie. a cera ul' cerus. ra. et h cereus. rei

hee ceremonie. niaz. festa facta cũ cereis. Vel ceremonie dñr q ceremonie. a carento quibusdã escie quibus olim iudei in festis abstinebant. vel quia homines carent usu illaz reũ que in sacrificio diuinis offerunt. Et inde ceremonia. nioũ ipsa sacrificia. et h et h ceremonial et h le. i. festiuus. religio sus dñg scis ul' sacrificiõs h hug. pap. uo dicit. Ceremoniũ et ceremonie pluralis dicitur. q nos uicijõs care re faciant. In historijs dicitur. Nota solẽnitates dñs ceremonias a cereis. i. luminarijs ul' a carie et mēne quod e defectus. q tunc dñt in nob sordes de ficere. et ita dicitur ceremonie q carimose. ul' a carento munijs. i. officijs seruilibz. nã h muniũ idẽ e quod obsequiũ ul' officiũ. Item possunt dici ceremonie a caris qd e gratia et mēne quod est de fcũs. q defectũs grẽ. q huiusmodi obseruacões de se grãm non conferebant. Et nota q in lege et prophetis qñq erant quoz noticia ualde necessaria est. scz moralia. iudicialia. ceremonialia. pmissa et sacramentalia. Moralia erant pcepta decalogi de qbus hẽtur exodi xxx. Iudicialia erant illa de qbus habet exodi xxj. Si emeris seruũ hebreũ. Et huiusmodi pñent ad pacẽ inter homines cõseruandam. Alia erant ceremonialia. et hec erant in dñõs sacrificiõz. in discreõne aboz. In expiacõne immundiciaũ. in obseruacõne solẽnitatiũ. De quibus hẽtur in leuitico fere p totũ. Promissa autẽ erant ad illudẽdũ. sicut promissio terre manantis lacte et melle. Exodi ij. Et promissio angelice custodie. Exo. xxij. Ecce ego mittam angelũ meũ q pcedat te. et custodiat in uia. et inducat ad locũ quẽ parauit. Et promissio de omniũ honorũ multiplicacõne. Leuit xxvj. Si in pceptis meis ambulaueris et mandata mea custodieris. et feceris ea dabo uobis pluuias in tempibus suis. et terra gignet germẽ suũ. et pomis arbores replebunt. Et sacramentalia autẽ erant figure sacramentorũ noue legis. Sicut e sacramentũ phafe. Exo. secundo. Tollar unũquisq agnũ p familias et domos suas. et Et sacramentũ uitule ruse. Num xix. Precepe filijs israel ut adducant ad te uaccam rufam eratis ite gre in qua sit nullã macula. et cetera.

Cerindani. quidã heretici. a cerinto quod dicitur Hij inter cetera oracõionem obseruant mille annos post resurrectionẽ in uoluptate carnis p̄dicat futuros. vñ et grece aliaste. latine sunt appellati.

Ceritis exponit in cerete. Et cã in miliaste tercia pte ubi agitur de denominatiuis in hõ.

Cernida. A cerno. is h cernida. nide. signũ sup qd ducitur tarantara. et cernida dicitur tarantara quia disernit pollimen a fuzfure.

Cerno. nis. creui cretũ. i. uidere. considerare pponere. iudicare. statuere. Cerno componit concer no. i. simul cerno. Discerno. is. i. diuidere. separare discutẽ. decerno. is. iudicare. pponẽ delibãre statuẽ cõfligẽ. seruo. i. seruo. Cerno et cõposita ab eo sunt actiua. Decerno tamẽ p cõfligẽ e neu. Itẽ dno differat a uideo. q cernimus longinq. uidemus. pxiã Item cerno et cõposita ab eo faciunt p̄terita in creui. et supina in cretũ. sicut cresco et cõposita ab eo faciũt. fm hug. xõ. Cerno solet facere creui cretũ q supinũ. sic creui cretũ uol tibi cresco dare. Consueuit tamen dici q cerno caret p̄teritis et supinis h ea sumit a cresco. is. sicut et quedã alia uerba. que continent in hõs uisibus. Sido sisto tollo feno furo q cerno. Gaudent nõ p̄p̄is h p̄teritis

adonis. Et dicitur infans et confido. quod ut dicitur
corporeis oculis non confido inter. uide in seceruo.
Cerulus a u. i. inclinatus uel ingeniosus a cno
ceruus. a cno. is. dicitur cnuus. a. um. i. acti. nis
uis. humil. pronus in capite ruens. Ceruus etiam dicitur
citur sciti sine solca. Ceruus etiam dicitur magnus in
Cero. a cera dicitur cero. as. i. cera implere. finitus
uel finire. Et componitur incero as. p. eod. Et p. d. ce
Ceroferranus. a ceruus et fero fers h. ceroferrari
us qui ceruum portat. uel acolitus. uel qui defert ad
Ceroma. a cera dicitur h. ceroma mata. Luendum
quoddam uingentium quoddam confectio ex melle herb
et cera qua palestrice capillos suos inungebat ut
essent labiliores. uel ceromaticus ca. cu. i. ceromate
Ceromaticus in ceroma exponitur. **C**unctus
ceros grece cornu latine.
Ceroti. si. neu. ge. idem quod ceroma uel comix
tio h. b. a. u. et uingentium. Et dicitur a cera cere.
Ceritus. a ceros dicitur ritus ra. tu. i. interposita. r
ne si dicitur ceritus p. unu. r. putantur a cera. Et
dicitur ritus qui habet frumentum. uel insanus. quod qui
sacerdotes ceritis eis sacrificabant solebant insani
re. Vel dicitur a cereb. sez. fumosus qui cereb. habet
comotum. Et prod. ri. Grece. Ceritus dicitur que uesa
nia torquet. De hoc supra uide in tertia parte ubi
agitur de denominatiuis in tus.
Ceridrus. a cison quod est terra et idron quod est
a. q. d. h. chonis quidam serpens qui alteram mo
in terra mo in aqua moratur. et idem dicitur chelidrus
et ab eisdem componitur qui chidrus. Lucanus tam
uideat uelle quod aliud genus serpentis sit chelidrus
quod chidrus. Et fm h. componitur a chelon quod est
carnu et idron quod est aqua. quod semp curuatur et
moratur in aqua. Unde h. chelidrus dicitur lignu uel la
pis teres et longus inuolubil. ad modum illius ser
pentis quo area adequat. Vide quod quidam soler p
ferre has dictiones cornipre. dutes chidrus. alin
drus. chidrus. h. barbarismus est in hijs omnib.
Chilindrus tam inuenit sed in alia significacoe
sez quoddam figura quadrata. sicut dicitur in geometria.
h. h. supius semicirculu. et dicitur sic a p. d. o. lapid uel h.
pente ppter equalitate. uel h. chilindrordos dicitur
uul. equaliter crescens in longu h. hug. Papias
etiam dicit. Chilindrus in geometria figura q. d. ra
ta habens superius semicirculum in solido.
Cerison dicitur grece terram.
Certifico. ras. facere certu i. uerum actiu. Et copo
tur a certus et facio. Et corrupit h.
Certioro. a certior oris comparo dicitur certioro as
i. uerum actiu. i. certificare. licet et comparare possit
teneri ex ui positum sui. ut dicitur. Ille me certifica
uit. h. ille me certiorauit. i. magis me certu reddi
dit. fm hug. Et p. d. uat. o. ante. r. sicut peioro as
Certo. ras. tau. denuat a certus. ra. tu. et est eta
re litigare. pugnare. Certi enim solemus litigare. uel
dicitur certare qui certu se dicunt h. uel u. b. a. l. a. et hoc
certatim adu. b. i. u. m. **C**erto componitur concto ras
. i. simul uel cu alio certare. Decerto. ras. i. ualde est
rare. Recerto. ras. i. iteru certare. **C**erto. certas et
composita ab eo omnia sunt neutra.
Certus. a cemo is dicitur certus ra. tu. p. p. em. ctus
dicitur qui certit rem de qua certificat licet quod ad a
nimam referat. Et compa. certior. i. s. i. m. u. s. uel cer
te. ctus. me. adu. b. i. u. m. Et h. certitudo. inis. Certus
componitur q. p. certus. i. ualde certus. Incertus ra. tu
. i. non ctus. Et compatur. Unde h. incertitudo inis

fm hug. Pap. dicit. Certa clara manifesta. Et scias
quod certitudo nichil aliud est quam determinacoe intellectus
ad unu. Item Certa discussione non egent. uide
Ceruca. ce. fe. ge. i. alapa. uel cola. **C**in. consiliu
phus. Et dicitur a ceruix. Et producit ui.
Cerucal. alis. ge. neu. i. puluinar aureale. q. d. et
cerucanu dicitur. Et dicitur a ceruix. Et producit penl. fm
hug. Et ut dicit pap. Cerucal dicitur quod sub iuce po
Cerucatus. ra. tu. i. supbus. furiosus. **C**natur
contumax. a ceruix dicitur.
Cerucosus. a. u. supbus. arrogans. et diuax a c
Ceruinus. na. nu. penl. producta. res ceru. **C**uix
uel de cento. A ceruus ui dicitur.
Ceruisia. e. genus potonis. A cere dicitur h. papiam
Ceruis. A cedo is dicitur h. iux. icis posterior pars
colli. sicut anterior gula. quod ibi ceduntur capilli. quod
autem ceruix dicitur qui cerebri uia. quod p. eam prem. ob. u.
ad medullu spine dirigit. et h. m. o. l. o. g. i. a. e. n. o. c. o. p. o.
uel diuacoe. iux. e. d. a. accipit. p. supbia et maxime
in pli. Et quod est in fm. Job xv. cucurrit aduersus
eu erecto collo. et pingui iuce armatus est et prod
Ceruleus. in cerulus exponitur. **C**erulus. a cera dicitur cerulus. la. lu. penl. cor. fulig
instar cere. uiridis. niger. glaucus. p. p. e. quide. cent
lum est uiride cu nigro ut est mare. uel ceruleus. a
um. penl. cor. Et ut dicit pap. Cerulus dicitur ipse colo
Cerulus uero quod ex cerulo constat. It. cerulus
nature. ceruleus fingitur.
Cerusa quoddam materies apra ad pingendu. que
ex plubo stannio quod conficit. fm pap. Hug. no di
cit. a ceroma dicitur h. cerusa se. quoddam genus coloris
Ceruulus. h. dimi. pius ceruus. uel h. quula. le.
Ceruus. a ceros quod est cornu h. ctus. **C**eruus. cor
m. unde h. ctua. ue. Et ut uol. amb. Ceruus eger
olee ramusculos mandit. et sanat. Et ut dicit pap
Ceruus fugiens spineta penetrat illesus. oculis ca
ligantibus serpente deuorat. et in eo est u. et uenit
ardore ad fonte uadit. misul quod in eo caligin. et q
quod supstua exiit. adhuc cu amoris incendio detine
tur priore subsequente caput sup. renes suos sus
tentante natando uel p. deuia siluaru ad extremas
regiones deuenit. fideles significant. Et fm ysid
xiiij. ethy. Cerui erectis auribus acute audiunt. sub
missis audiunt nichil. Greg. etiam dicit mor. xxx. si
exponens illud Job. Vel pturientes tuas obserua
ti. Ceruax inquit moris est inuentos serpentes ex
uere. eorum quod membra moribus dilaniare. fertur
autem quod si quod flumina transeunt capitu suorum onera
dorsos precedentium supponunt. sibi quod inuicem succedent
tes laborem pondens omnino non sentiunt. magis
spuales cerue uocati sunt. Ipsi enim more ceruarum
interemptis uicijs qui extinctis serpentibus uiuunt
et de ipsa extinctoe uiciorum ad fonte uite acius in
ar. descunt. Ipsi etiam dum labent. huiusmodi tepal
tatis momenta qui quoddam flumina transeunt. copad
entes caritate onera sua sibi inuicem supponunt. quia
tanta obseruacoe custodiunt id quod scriptu est. In
uice onera uia portare. et sic adimplebitis legem xpi
Cesar cesaris dicitur a cedo dis. cedi. quod abstractus
fuit de celo utro matris. uel quod fortiter cedebat a
lios in prelio. **C**el. **C**el. quia primo secuit cesariem si
bi. **C**el. quia cum cesarie sit natus. **C**el. a cesos di
ctus quod est elephas. quod in singulari certamine
deuicit elephantem. et fuit cesar primus imperator ro
m. a. a. quod quilibet romanus imperator dicitur esse cesar. sic
et augustus ab augusto. **C**el. a cesar cesarius. na. u.